

## Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2020-2021 w Urzędzie Miejskim w Suchowoli oraz jednostek organizacyjnych Gminy Suchowola

Na podstawie art.14 pkt 5 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. Poz.1696) o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2019 r., poz 1062) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Lp.	Zakres działalności	Realizujący zadania	Sposób realizacji	Termin
1	Powołanie koordynatora oraz zespołu do spraw dostępności i podanie do publicznej wiadomości danych koordynatora i zespołu	- burmistrz Suchowoli - administrator systemów informatycznych	- zamieszczenie informacji na stronie BIP UM w Suchowoli	Czerwiec 2020 r.
2	Skierowanie do jednostek organizacyjnych Gminy Suchowola Zarządzenia NR 20/2020 Burmistrza Suchowoli z dnia 08.06.2020 r. ws. powołania koordynatora oraz zespołu do spraw dostępności	- Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Suchowoli - Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchowoli	- przesłanie pism do jednostek potwierdzających powołanie zespołu ds. dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Wrzesień 2020 r.
3	Sporządzenie Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2020-2021	- koordynator	- opracowanie planu działania i przekazanie dla Burmistrza Suchowoli do zatwierdzenia	Październik 2020 r.
4	Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami do dostępności UM w zakresie a) architektonicznym b) cyfrowym c) informacyjno-komunikacyjnym	- koordynator	- podanie do publicznej wiadomości i na stronie BIP informacji adresowych i kontaktowych podmiotów wspierających osoby ze szczególnymi potrzebami	Realizacja na bieżąco
5	Dokonanie analizy pod kątem dostosowania administrowanych obiektów do minimalnych	- Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Suchowoli	- uzyskanie informacji ze wskazaniem na	Styczeń – luty 2021 r.

	wymagań dotyczących dostępności oraz dostępności alternatywnej dla osób ze szczególnymi potrzebami	- Miejsko-- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchowoli - koordynator	dostępność w wymiarze architektonicznym, cyfrowym, informacyjno-komunikacyjnym wynikającą z zapisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	
6	Weryfikowanie jednostek organizacyjnych w zakresie zapewnienia dostępności	- Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Suchowoli - Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchowoli - koordynator	- wymiana informacji między jednostkami w celu usprawnienia i ułatwienia dostępności	Realizacja na bieżąco
7	Uzyskanie danych zbiorczych do raportu	- Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Suchowoli - Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchowoli - koordynator	- uzyskanie danych z zakresu stwierdzonych przeszkód w dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami i rekomendacjami dla poprawy zapewniania dostępności	Luty 2021 r.
8	Sporządzenie raportu o stanie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	- koordynator - administrator systemu informacyjnego - zespół roboczy ds. dostępności w UM w Suchowoli	- przekazanie sporządzonego raportu do ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego - podanie treści raportu do publicznej wiadomości na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Suchowoli	Marzec 2021 r.

Data sporządzenia: 27.10.2020 r.

Sporządził Koordynator do spraw dostępności

**BURMISTRZ**  
*Michał Grzegorz Matyskiel*